
Evakueringsinstruks til DPUs medarbejdere i Emdrup 
 
I forbindelse med, at alle nu er flyttet til deres nye kontorer, vil vi benytte lejligheden til at orientere om og 
genopfriske brandinstrukserne samt placeringen af flugtveje og brandmateriel. Da det eneste sted i B-
bygningen, hvor der er brandvarsling, er i de nye auditorier, er det særligt vigtigt at være opmærksomme på 
evakueringskonceptet. 
 
I hvert evakueringsområde (områder med fast tilknyttet personale) vil der være opsat evakueringsmateriale, 
i form af en de afmærkede holdere, der indeholder: 
• En gul vest med tryk: ”Aarhus Universitet. Evakuering” 
• En lamineret gul instruks med en udførlig trin-for-trin beskrivelse af evakueringslederens opgaver. Det 
område, der skal evakueres, er vist på instruksen. 
• En orange vest med tryk: ”Aarhus Universitet. Evakuering” 
• En lamineret orange instruks med en udførlig trin-for-trin beskrivelse af samlepladslederens opgaver. 
Placeringen af samlepladsen er vist på et luftfoto på instruksen. 
Evakueringslederen ifører sig den gule vest og følger den gule instruks. Evakueringslederens opgave er at få 
området ryddet for personer. I forbindelse med evakueringen af området, informeres de omkringliggende 
områder om at der er en evakuering i gang. Ved førstkommende lejlighed informeres den lokale ledelse om 
hændelsen. 
Samlepladslederen ifører sig den orange vest og følger den orange instruks. Samlepladslederens opgave er 
at modtage de evakuerede personer fra området på den udpegede samleplads uden for bygningen. 
 
I forbindelse med at påtage sig rollen som evakuerings- eller samlepladsleder, skal egen sikkerhed altid 
overvejes. 
 
Se i øvrigt film om beredskab på AU: Beredskab på Aarhus Universitet 
 
Se afdelingsspecifikke instrukser nedenfor.  
 
 
Afdeling for Fagdidaktik, Generel pædagogik og Pædagogisk filosofi 
I jeres tilfælde hænger der veste og instrukser på hver etage placeret på trappen ned til indgang A2 (med 
glaselevatoren). 
 
Der er placeret brandslukkere med vand i alle fire hjørner af balkonen (ved festsalen er den inde i 
forrummet til festsalen). 
 
Evakuering kan ske af alle tre hovedtrapper. Vær i den forbindelse opmærksomme på, samlepladsen er ved 
parkeringspladsen ud mod Tuborgvej.  
 
I skal desuden være opmærksomme på, at alarmen i A-bygningen kun kan høres svagt/slet ikke kan høres i 
kontorerne, så det er vigtigt at sikre, at alle er orienterede, hvis der er brug for en evakuering 
 
 
Afdeling for Pædagogisk Antropologi og Pædagogisk Psykologi 
For jeres vedkommende gælder følgende: 
 
Veste og instrukser står oven for brandslangen til højre for elevatoren samt på reposen ved trappen ned til 
indgang B2.  
 
I den sydlige del af bygningen er der brandslanger til højre for elevatoren, ved trappen i midten af gangen, 
samt i den sydlige ende af gangen. I den nordlige del af bygningen er der brandslukningsudstyr med 
henholdsvis vand og CO2 ved trappen ned til indgang B2. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=iaEOd66yIzs


Der er fire udgange fra afdelingen:  Trappen i den sydligste ende af bygningen, trappen i midten af den 
sydlige del ned til de nye auditorier, den store trappe bag elevatoren, samt trappen ned til indgang B2. 
 
 
Afdeling for Pædagogisk sociologi 
For Pædagogisk sociologis vedkommende, samt de disponible kontorer for Uddannelsesvidenskab og 
Pædagogisk Psykologi/Antropologi, gælder følgende: 
 
Veste og instrukser hænger til højre for elevatoren.  
 
Der er brandslanger i kopirummet samt i indhugget midt på gangen. Sidstnævnte sted hænger der også en 
pulverslukker. 
 
Der er tre udgange fra afdelingen: den store trappe bag elevatoren, trappen i midten af gangen og trappen 
fra kopirummet 
 
 
Afdeling for Uddannelsesvidenskab 
I jeres tilfælde hænger der veste og instrukser på hver etage placeret på reposen ved trappen ud for 
henholdsvis B319 (2. sal) og mellem B217 og B223 (det vil sige ved trappen, der leder ned til indgang B2). 
 
De samme steder er der også placeret brandslukkere med henholdsvis vand og CO2, ligesom der er 
brandslukkere med henholdsvis vand og CO2 på reposen ved trappen ud for henholdsvis B207 og B307 (ved 
nedgangen til indgang B1). 
 
Evakuering kan ske af de to nævnte trapper samt af den store trappe uden for gangen ved B236 og B336, 
der leder ned til indgang B3. P.t. er den dog spærret af et stillads mellem 2. sal og 1. sal pga. malerarbejde. 
Bliver der brug for at evakuere den vej, kan udgangene fra Pædagogisk Sociologi bruges (henholdsvis i 
midten og for enden af pæd.soc.’s område. 
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Arbejdsmiljøorganisationen i Emdrup (Anne Larson, Rune Müller Kristensen, Lise Wendelboe og Christine W. 
Dalhoff) 
 


